
 

DECRETO U D 2 '“ ”£” “ºf.;á

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS NOMBRAMIENTOS

El ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades constitucionales y

legaies, especiaimente en las conferidas por el numerai 30 artículo 315 de ¡a

Constitución Política de Colombia y el numeral 20 dei literal d) del articqu

91 de la ley 136 de 1994, modificado por el articulo 29 de la Ley 1551 de

2012.

Artículo Primero:

Artículo Segundo:

Artícuio Tercero:

Articuio Cuarto:

Artícuio Quinto:

Artículo Sexto:

DECRETA

Nombrar a! Doctor DANIEL LEONARDO PERDOMO

GAMBOA, identificado con Céduia de Ciudadanía

10.013.212 de Pereira, en ei cargo de SECRETARIO DE

DESPACHO DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE

EDUCACIÓN CÓDIGO 020 GRADO 08.;

Nombrar al Doctor CARLOS ALBERTO MAYA

LÓPEZ, identificado con Cédula de Ciudadanía

10.011.122 de Pereira, en el cargo de: SECRETARIO

DE DESPACHO DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA

DE HACIENDA Y FINANZAS PÚBLICAS CÓDIGO 020

GRADO 08.

Nombrar a ¡a Doctora CAROLINA ¿BUSTAMANTE

ZULUAGA, identificada con Cédula ide Ciudadanía

42.148.284 de Pereira, en el cargo de¿ SECRETARIO

DE DESPACHO DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA

DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO CODIGO 020

GRADO 08.

Nombrar a la Doctora GLORIA INES ACEVEDO ARIAS,

identiñcada con Céduia de Ciudadanía 24.950.137 de

Pereira, en el cargo de SECRETARIO DE DESPACHO

DEPENDIENTE¡DE LA SECRETARIA DE PLANEACION

MUNICIPAL CODIGO 020 GRADO 08…

Nombrar al Doctor JOSE FERNANDO ROBLEDO TORO,

identiñcado con Céduia de Ciudadanía 10.010.956, en el

cargo de SECRETARIO DE DESPACHO DEPENDIENTE

DE LA SECRETARÍA DE GOBIERNO CODIGO 020

GRADO 08.

Nombrar ai Doctor ALVARO BELTRAN ALZATE,

identiñcado con Céduia de Ciudadanía 10.088.912 de

Pereira, en el cargo de SUBSECRETARIO DE



5 ? rrrr 28“?3 ,

  

DECRETO 8 B 2º =» ……

POR MEDIO DEL CUAL se HACEN UNOS NOMBRAMIENTOS

DESPACHO DE ASUNTOS, FINANCIEROS

DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y

FINANZAS PUBLICAS CODIGO 045 GRADO 04.

Artículo Séptimo: Nombrar al Doctor FREDY EDUARDO RUANO LOPEZ,

identiñcado con Cédula de Ciudadanía 10.022.239 de

Pereira, en el cargo de SUBSECRETARIO DE

DESPACHO DE TECNOLOGIA INFORMATICA

DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE

DESARROLLO ADMINISTRATIVO ECODIGO 045

GRADO 04. :

Artículo Octavo: Nombrar a la Doctora NOHELIA: MONTOYA

ARBELAEZ, identiñcada con Cédula de Ciudadanía

42.109.446 de Pereira, en el cargo de DIRECTOR

ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN DEL TALENTO

HUMANO Y ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL

DEPENDIENTE DE LA“ SECRETARÍA DE

DESARROLLO ADMINISTRATIVO CODIGO 009

GRADO 04.

Artículo Noveno: Nombrar a ta Doctora NORA MIRIAM BARTOLO,

identificada con Cédula de Ciudadanía 42.093.127 de

Pereira, en ei cargo de DIRECTORA OPERATIVA DE

ESPACIO PÚBLICO DEPENDIENTE DE LA

SECRETARÍA DE GOBIERNO MUNICIPAL CODIGO

009 GRADO 04.

Artículo Décimo: Nombrar al señor ALEXANDER ROJAS ZAPATA,

identificado con Cédula de Ciudadanía 18.610.366 de La

Virginia, en ei cargo de DIRECTOR OPERATIVO DE

BOMBEROS DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE

GOBIERNO CODIGO 009 GRADO 04.

Artículo Onceavo: Nombrar ai Doctor ALBERTO MARIO CASTANO

MONTOYA, identificado con Cédulafde Ciudadanía

10.007.832 de Pereira, en el cargo de ASESOR

PRIVADO CODIGO 105 GRADO 05. º

Artícqu Doceavo: Nombrar a la Señora LUZ ADRIANA RODRIGUEZ

MENESES, identificada con Cédula ¿de Ciudadanía

42.164.926, en el cargo de SECRETARIO EJECUTIVO

DEL DESPACHO DEL ALCALDE ¿CODIGO 438

GRADO 10. º



 

;-

v_

DECRETO Ú “ 2 '” '“ ""“ “¿3

POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNOS NOMBRAMIENTOS

Artículo Treceavo: Nombrar al Doctor MAURO CORREA OSORIO,

identificado con céduia de ciudadanía 10.133.007 de

Pereira, en el cargo de GERENTE, DEL AEROPUERTO

INTERNACIONAL MATECANA CODIGO:039 GRADO

02 :

Artículo Catorceavo: Nombrar al doctor MARIO LEON OSSA,

identificado con céduia de ciudadanía 18.503.762 de

Dosquebradas, en el cargo de DIRECTOR GENERAL

DEL INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE

PEREIRA CODIGO 050 GRADO 08. :

Artículo Quinceavo: Nombrar al Doctor JUAN CARLOS REINALES

AGUDELO, identificado con Cédula de Ciudadanía

6.361.092 de Obando, en el cargo de GERENTE

GENERAL DEL INSTITUTO DE FOMENTO Y

DESARROLLO DE PEREIRA - INFIPEREIRA.

Artículo Dieciseisavo: El presente Decreto rige a partir de ia fecha de

expedición. .

COMUNÍQUES '

 

BL' UESE YCÚ PLASEQ

& i i—'iir iii5

 
 

Proyectó y Eiaboró Lina María Raigosa R

Técnico Administrativo

Revisión Legal
 


